KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROCEDURËS: BLERJE LENDE DJEGESE KARBURANT (NAFTE, 

BENZINE ) 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 09132100-4 - 

Benzinë pa plumb; 09134000-7 – Naftë; 09100000-0 - Karburante, 

Fondi limit prej 7,819,847.2 (Shtatëmilion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e tetëqind e 

katërdhjetë e shtatë pikë dy ) lekë pa TVSH i ndarë në lote  si më poshtë: 

Loti i Parë:“Blerje gazoil  për automjete”, me fond limit 1,536,700 (Një milion e pesëqind e 

tridhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH. 

Loti i  Dytë :“Blerje benzinë pa plumb për automjete”, me fond limit 233,299 (Dyqind e 

tridhjetë e tre mijë e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve

[...]

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024 ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% 

e vleres se fondit limit të këtij loti e konkretisht 614,680 (Gjashtëqind e katërmbëdhjetë 

mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) lekë.  

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

minimale,  pra 40% e vlerës së fondit limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar 

të viteve financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj

[...]

atë ne kohe dhe ne përputhje me specifikimet teknike te kërkuara. Për këtë, OE ofertues duhet të 

ketë disponibilitetin e duhur ekonomik dhe me këtë qëllim, është argumentuar se vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 614,680 

(Gjashtëqind e katërmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) lekë që është 40% e vlerës së fondit 

limit te lotit dhe vendosja e këtij limiti nuk kufizon pjesëmarrjen e operatoreve ekonomike. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

pikën 2, të  nenit 61, të Ligjit nr.29/2023 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, Udhëzimit të

[...]

monetar, siç është rasti i kësaj procedure. 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të ngjashme me objektin e 

prokurimit në një vlerë jo më të vogël se 20 % fondit limit të këtij loti ne nje vlere prej 307,340 

(Treqind e shtatë mijë e treqind e katërdhjetë) lekë, të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen: 

a) Për përvojën e mëparshme të realizuar me ente publike, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Kontratën e nënshkruar me entin, të shoqëruar me vërtetimin e lëshuar nga Enti